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9 grudnia został ustanowiony w 2003 roku przez
Organizację Narodów Zjednoczonych
Międzynarodowym Dniem Przeciwdziałania
Korupcji. Data nawiązuje do podpisania
Konwencji Narodów Zjednoczonych przeciwko
korupcji. Konwencja jest jednym z
najważniejszych dokumentów
międzynarodowych o uniwersalnym zasięgu.

Korupcja stanowi poważane zagrożenie dla rozwoju, demokracji i stabilności państw.
Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Korupcji to światowy apel o transparentność,
odpowiedzialność  i  etykę  w  życiu  publicznym.  W  obliczu  rosnących  wyzwań
zwiększenie świadomości społecznej na temat zagrożeń korupcyjnych, promowanie
zasad  przejrzystości  oraz  wzmacnianie  współpracy  międzynarodowej  stanowią
niezbędny element działalności organów antykorupcyjnych na poziomie krajowym i
międzynarodowym.

Centralne Biuro Antykorupcyjne jest odpowiedzialne nie tylko za wykrywanie i
zwalczanie przestępczości korupcyjnej. Prowadzi również szereg działań o charakterze
prewencyjnym i edukacyjnym oraz współpracuje z instytucjami krajowymi i
międzynarodowymi.

W minionym roku, w ramach działań prewencyjnych osłoną antykorupcyjną objęto 49
przedsięwzięć  realizowanych  przez  instytucje  państwowe.  Profilaktyczne
zabezpieczenie  projektów  przed  nieprawidłowościami  pozwoliło  na  uzyskanie
wielomilionowych  oszczędności  dla  budżetu  państwa.
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Szkolenia antykorupcyjne dla pracowników administracji publicznej to ważny element
działalności edukacyjnej CBA. Do tej pory w formule stacjonarnej przeszkolono ponad
77 tysięcy osób z  różnych instytucji  państwowych i  spółek Skarbu Państwa.  CBA
zapewnia też szkolenia e-learningowe, które cieszą się dużym zainteresowaniem.  Z
tej formy szkoleniowej skorzystało prawie 365 tysięcy osób.

CBA  na  bieżąco  uczestniczy  we  wspólnych  inicjatywach  z  innymi  zagranicznymi
instytucjami  antykorupcyjnymi  oraz  w  wizytach  studyjnych   i  konferencjach
międzynarodowych. Takie spotkania służą rozwijaniu międzynarodowej współpracy na
rzecz strategii w walce z korupcją.

Międzynarodowa Konferencja EPAC/EACN – to jedno z najważniejszych wydarzeń dla
europejskich służb i organizacji zaangażowanych w skuteczne budowanie świadomości
antykorupcyjnej.  Doroczna  24.  edycja  Konferencji  w  porozumieniu  z  agencją  UE
Eurojust odbyła się w Hadze. Podczas tego wydarzenia podpisano Deklarację Haską,
która wyznaczyła nową jakość działania w ramach wdrażania najwyższych standardów
etycznych wewnątrz struktur służb.

Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Korupcji przypomina, jak ważne jest wspólne
podejmowanie  działań  na  rzecz  budowania  świadomości  obywatelskiej  na  temat
zagrożeń korupcji i nieuczciwych praktyk.

CBA  zachęca  do  śledzenia  efektów  działalności  na  stronie  internetowej  oraz  w
mediach społecznościowych, a także do lektury najnowszych publikacji. Na szczególną
uwagę  zasługuje  materiał  „Sygnaliści.  Co  warto  wiedzieć?”,  który  stanowi  źródło
wiedzy na temat procesu informowania odpowiednich organów o naruszeniu prawa
oraz  związanych  z  tym  praw  i  obowiązków  sygnalisty.  Zwiększenie  świadomości
negatywnych  skutków  zagrożeń  korupcyjnych  jest  niezbędne  do  kształtowania
uczciwości, która ma wpływ na rozwój gospodarczy kraju i dobrobyt społeczeństwa.
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